CCXXXVI. 

1531. 

János király maga elébe idézteti Kolozsvár bíráját, esküdt és más polgárait azért, hogy ó'k 
Statileo püspöknek az igaz dózmát a régi szokás és szabályok szerént megfizetni vona

kodnak. 

C° ppa Dni Regis. 
.Toaimes Dei Grácia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Fidelibus 

nostris Prudentibus et Circumspectis Judiei et Juratis ceterisque Ciuibus 
Cinitatis nostre Koloswarimsis, Salutem ot Gráciám. Ex relacione fidelis 
nostri Reuerendi domini Joaimis Stutily Episcopi Transsiluanensis, Consi-
liary nostri intelleximus, Qualiter vos decimam vinornm istius promontory 
vestri Kolosivariensis, ita redderetis ut ox illó modo restitucionisDecimarum 
idem domimis Episcopus maximum dammim paterctur, neque enim decimé 
ille restitnerentnr modo aliarnm Cinitatnm, et huiu.s Regni nostri Transsil
uanensis, neqne more Regni Hungarie, Bed cnm maxima dissipacione et 
damno, Vnde Estate preterita fidelis noster Spectabilis et Magnificus Ste-
phanus Báthory ge 8omlyo Comes et Waywoda noster Transsiluanus intel-
lecta re prescripsisset literis suis modum et formám reddendarum Decima-
rum, Quod eciam mandátum Obseruare recusassetis, Quia verő Maiestatis 
nostre officy est, tanquam patroni Ecclesiarum similes abusus corrigere, et 
in melius reformare, ne ex defectu prouentuum cultus diuinus et defensio 
Regni minueretur, Quare eommittimus vobis, ut octava die post harum 
exhibicionem, coram nobis comparere debeatis, reddituri racionem premis-
sornm, et intelleeturi mentem nostram in premissis, Qui si non conparueri-
tis, nos taraen in eo ita statuimus, sicut deo et justicie videbitur connenire, 
Et aliud non fa.cturi, Presentibus perlectis exhibenti restitutis, Dátum Albe 
Julié die Dominico proximo ante fcstum Assvimpcionis virginis gloriose, 
[aug. 13. | Anno Domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo primo. T) 

ecxxxvn. 
1531. 

Magdolna minorita-szerzctbcli testvér, egykor Kőfaragó Gyó'rgynó végrendelete a kolozsvári 
és más helyeken levő szentegyházak és szerzetek javára. 

In Nomine Domini Ámen, Anno Eiusdem Millesimo Quingentesimo 
Trigesimo, die Vigesima July, Ego Magdaléna Vxor circumspecti condam 
Georgy lapicide de Coloswar Confratrissa fratrum Miiiorum Claustri Beatis-

') A város levéltárában levő eredetiből, mely papirosra van írva s alól közé
pen a király nagy pecsétével megpecsételve, mi azonban le van töredezve. [Fasc. 
DÜH. Nro •",.] 

sime virginis Marié in eadem Coloswar fuiidati Maturo Mecum deliberans 
consilio, quam vana et quam fallax omiiis lmius Mundi glória, Quamque 
preceps et Incerta omnibus, Mortis hóra Ne quid mihi valetudine laboranti 
ex improviso accidat, vei agonizanti copia loqutiiidi desit, vei [quod Deus 
avertat] Mentis alienacio subruat. Adhuc in humanis ágens, menteque et 
corpore valens, de omnibus Bonis Mobilibus et Immobilibus Milii a Deo 
collatis, dispono, ordino et facio Testamentum, ordine quo sequitur, Hoc 
addito, quod huic mee Testamentarie disposicioni eciam Testamentum a 
prefato marito meo [mea spontanea voluntate ad hoc annuente] confectum, 
Insertum et pro sufficienter expressum deceruo.